Secundò, Secundò, potest intèlligi Retribuere  
recessita- que si iterum, iterumque tribuere: quo-  
tem con- modò S. Bernardus de Deo, Tanta, inquit,  
tinuè be- tribuit, & retribuit. Atque hoc modo si-  
nificètia. gnificabit continuationem quandam do-  
nationis, & veluti perpetuum quandam,  
ac perennem donorum fluxum.

Tertiò vt  
re. dat. Vel Tertiò, si accipiamus propriè retri-  
Tertius bo- buere pro reddere, ac vicissim tribuere,  
ra pro ma- meminisse oportet illud Apostoli, Quis  
lis nostris prior dedit illi, & retribuetur ei? Nemo  
&c. quippe potest quicquam prior Deo tri-  
*Rom. 11.* buere, cum illud ipsum, quod ei libentes  
offe-

offerimus, donum illius sit. Sed eo vique diuina bonitas sua misericordia iudicium superat, vt etiam bona pro malis retribuat: & quibus pœnas, ac flagella pro meritis retribuere debebat, ijs dona retribuat: quin etiam pœna ipsa in misericordiam recidat. Sic enim Deum (inquit Nazianzenus) supplicia inferre existimo. Vel certè bonis etiam, quæ ex illius gratia fiunt, bona retribuit, vt obseruantibus mandata ipsius vberiora largiatur, & sua ipse dona remuneret. Retribuit enim, vt ait S. Augustinus, bona nostra merita præueniens manibus suis, quibus nos fecit; & mala merita delens, cauet ne manibus nostris retribuatur, quibus ab eo defecimus.

*Orat. 2. in Pascha.*

*Conf. l. 13. c. 1.*

Viuifica me, vel viuam. Hoc si de resurrectione, qua de morte transferimur in vitam, accipiamus, intelligendum est de homine qui de peccato ad gratiam postulet suscitari. Sed quod magis credo, id propheta ex persona sua, & iustorum intelligit, vt de augmento vitæ, & spiritus intelligatur. Viuificatur enim, qui ad maiores vitæ gradus promouetur. Quem admodum corpus, quod aliunde recipit lumen, etiã tum cum recipit, merito petat. Illumina me: non quod inchoanda sit illuminatio, sed continuanda; cum origo, & conseruatio eius ab illuminãte depēdeat. Atq; adeo perinde erit, ac si precetur Psal-

*Viuifica me, augmentum vitæ petit.*

mista, Perge Domine, perge vsque emitte  
re radios tuos, & de claritate in claritatem  
ad maiorem semper me lucem reforma.  
Inde enim fiet, vt custodiã sermones tuos,  
quos omnino præ mea mortalitatis cor-  
ruptione nisi perpetuò vitale à te robur  
accipiam, & viuificer, seruare non valeo.

18 Reuela oculos meos, & considera-  
bo mirabilia de lege tua.

Petit re-  
moueri  
Passiones

**V**trum rogat, vt velum propriè aufera-  
tur, id est, impedimenta remouean-  
tur, quæ oculos contegunt, vt videre non  
possint, cuiusmodi passiones sunt, ira, tri-  
stitia, desiderium, læritia, & huiusmodi,  
de quibus est dictum? Quamquam hæc, vt  
verum fateamur, excœcant potius, quam  
velant: neque in promptu est velum hu-  
iusmodi remouere cum volumus. An id  
petit, vt augmento maioris lucis, acie-  
que excitatiore, ac purgatiore oculis  
assiduè donetur: vt visus, ac visio ipsa robu-  
stior, & acutior fiat, & interiora penetret;  
de quibus subdit, Considerabo mirabilia  
de lege tua?